ESTADO DO PARÁ

      MUNICIPÍO DE REDENÇÃO

Av. Guarantã, 600, Vila Paulista, Redenção-PA – licitacao@redencao.pa.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Administração da Prefeitura Municipal de Redenção - PA, através de seu pregoeiro

Wilmar Marinho Lima, no uso de suas atribuições legais, considerando que a proposta apresentada

atende aos interesses da administração, conforme julgamento resolve adjudicar, em favor da

empresa: AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA, com o valor previsto estimado de R$ 3.368.650,00 (Três

milhões trezentos e sessenta e oito mil seiscentos e cinquenta reais). Este procedimento é

decorrente do Processo Licitatório nº 077/2016 na modalidade Pregão Presencial de nº 054/2016,

cujo objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Combustível Gasolina, Óleo Diesel S-10

e Óleo Diesel Comum em geral para serem utilizados na frota de veículos maquinários do

município, segundo a quantidade e especificações constantes nas solicitações, das Secretarias

Municipais deste Município no Exercício 2016. A referida empresa foi vencedora do presente

certame, classificando-se em primeiro lugar, adjudicando-se a ela os objetos da Licitação e

conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da proposta,

sujeitando-se, no entanto às penalidades previstas em Lei, caso se negue a cumprir as condições da

proposta. De igual modo, fica a Administração obrigada a contratar os objetos licitados.

Redenção - PA. 02 de setembro  de 2016.

Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro

Port. nº. 016/2016-GAB

		2016-10-26T10:21:48-0200